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Urządzenie do regeneracji głównego nurnika
poziomej prasy hydraulicznej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do rege¬
neracji głównego nurnika poziomej prasy hydrau¬
licznej przeznaczone do stosowania w przypadku
konieczności regeneracji drogą obróbki skrawaniem
głównego nurnika poziomej hydraulicznej prasy
o naciskach rzędu kilku tysięcy ton.

W przypadku poziomych pras hydraulicznych
o naciskach rzędu tysięcy ton regeneracja główne¬
go nurnika jest problemem skomplikowanym z uwa¬
gi na konieczność demontażu całej prasy oraz ob¬
róbkę nurnika, elementu o bardzo dużym ciężarze
i wymiarach. Przykładowo, w przypadku prasy
o nacisku 6000 ton główny nurnik prasy waży około
40 ton, cylinder prasy waży około 60 ton, a korpus
zamka głowicy waży około 50 ton. Regeneracja
głównego nurnika wymaga demontażu całej prasy,
przetransportowania czterdziestotonowego nurnika
do zakładu dysponującego obrabiarkami na których
można poddać obróbce skrawaniem cylindryczną,
roboczą powierzchnię nurnika. Demontaż, a następ¬
nie montaż wielodziesięciotonowych elementów
prasy jest utrudniony ponadto dodatkowymi pro¬
blemami transportu, dysponowanej powierzchni
operacyjnej, koniecznością demontażu urządzeń to¬
warzyszących prasie, itp.

Nie są znane urządzenia umożliwiające regene¬
rację głównego nurnika bez demontażu całej prasy.

Celem wynalazku jest umożliwienie obróbki wió¬
rowej i plastycznej głównego nurnika poziomej
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prasy hydraulicznej bez konieczności demontażu
nurnika, bezpośrednio na prasie hydraulicznej.

Zadaniem wynalazku jest skonstruowanie urzą¬
dzenia realizującego postawiony cel.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie urzą¬
dzenia do regeneracji głównego nurnika poziomej
prasy hydraulicznej zaopatrzonego w elementy
wsporcze utworzone z dwóch poziomych kolumn
prasy łączących cylinder prasy z korpusem zamka
oraz z prowadnic wodzika nurnika głównego, które
to urządzenie ma dwie ipodnosząoo-przesuwne pod¬
pory zamocowane na prowadnicach wodzika głów¬
nego nurnika oraz dwa obrotniki osadzone na ko¬
lumnach prasy, przy czym na półkach obydwu
'Obrotników jest zamocowane łoże itokairki z supor-
tem, a na przednim czopie nurnika jest osadzone
pasowe koło połączone pasem z dodatkowym paso¬
wym kołem połączonym przez przekładnię i sprzę¬
gło z napędzającym silnikiem.

Urządzenie według wynalazku umożliwia regene¬
rację nurnika głównego poziomej prasy hydraulicz¬
nej bez demontażu i montażu kolumn prasy, kor¬
pusu zamka głowicy, głównego nurnika oraz de¬
montażu i montażu urządzeń pomocniczych zain¬
stalowanych w pobliżu prasy. Urządzenie według
wynalazku eliminuje transport głównego nurnika,
zasadniczo skraca czas trwania remontu prasy.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony w przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na załączonym
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rysunku, na którym fig. 1 przedstawia fragment
prasy wraz z urządzeniem według wynalazku w wi¬
doku z boku, z zaznaczeniem przekroju wzdłużnego
cylindra głównego prasy, fig. 2 w widoku z góry,
fig. 3 widok obrotnika wchodzącego w skład urzą¬
dzenia z zaznaczeniem usytuowania obrotnika
względem elementów prasy, fig. 4 widok obrotnika
z boku, a fig. 5 widok podpory wchodzącej w skład
urządzenia według wynalazku.

Urządzenie według wynalazku ma dwie podno¬
sząco przesuwne podpory 112 zamocowane prze¬
suwnie ną prowadnicach 3 wodzika głównego nur¬
nika 4. Na dwóch kolumnach 5 łączących cylinder 6
głównego nurnika 4 z korpusem 7 zamka są zamo¬
cowane dwa obrotniki 8 i 9 na których jest osadzo¬
ne łoże 10 tokarki z suportem 11. Na czopie nurni¬
ka 4 jest osadzone pasowe koło 12 połączone pasem
13 z dodatkowym pasowym kołem 14 połączonym
przez przekładnię 15 i sprzęgło 16 z napędzającym
silnikiem 17. Obrotniki 8 i 9 mają z jednej strony
ukształtowaną półkę 18. Na półkach 18 obrotników
'8 i 9 jest zamocowane wzdłuż osi głównego nurni¬
ka 4 łoże 10 tokarki wraz z suportem 11. Na każdym
z obrotników 8 i 9 symetrycznie względem kolumn 5
są zamocowane podporowe łożyska 19 i 20. Każdy
z obrotników na wysięgniku 21 ma zamocowane
obrotowo oporowe łożysko 22, kasujące poosiowe
przesuwy głównego nurnika 4. Podnosząco prze¬
suwne podpory 1 i 2 zamocowane przesuwnie na
prowadnicach 3 są zaopatrzone w podnoszące śru¬
by 23.

Działanie urządzenia według wynalazku przebie¬
ga następująco. Główny nurnik 4 przeznaczony do
regeneracji jest usytuowany wewnątrz cylindra 6
mając przedni czop podparty wodzikiem przesuwa¬
jącym się po prowadnicach 3. Wysuwając nieznacz¬
nie nurnik 4 z cylindra 6 podkłada się podporę 2
pod cylindryczną przednią część nurnika 4 i pokrę¬
cając śrubami 23 nieznacznie podnosi się od strony
czołowej nurnik 4 do góry, co umożliwia demontaż
wodzika podpierającego przedni czop nurnika 4.
Wyciągając dalej nurnik 4 z komory cylindra 6
podkłada się drugą podporę 1 i po dalszym wyciąg¬
nięciu nurnika 4 tak aby cała jego cylindryczna,
robocza część znalazła się w obszarze wyznaczonym
kolumnami 5, czołem cylindra 6 i czołem korpusu 7

zamka, podnosi się nurnik 4 dwoma podporami 112
do góry na dwóch poziomych kolumnach 5 umiesz¬
cza się w sposób blokowany obrotniki 8 i 9, a na¬
stępnie opuszczając podpory 1 i 2 osadza się nur¬
nik 4 na obrotnikach 8 i 9 w ten sposób, że swoimi

5 czopami przednim i tylnym jest on osadzony na
łożyskach 19 i 20 zamocowanych symetrycznie na
każdym obrotniku 8 i 9. Po osadzeniu nurnika 4 na
obrotnikach 8 i 9 zamocowuje się wzdłuż osi nur¬
nika na półkach 18 obrotników łoże 10 tokarki wraz

io z suportem 11. Na przedni czop nurnika 4 mocuje
się pasowe koło 12 na które przez pas 13, dodatko¬
we pasowe koło 14, przekładnię 15 i sprzęgło 16
podaje się napęd z silnika 17. Obracający się nur¬
nik 4 na podporowych łożyskach 19 i 20 obrotników

15 można łatwo obrabiać narzędziem zamocowanym
w suporcie 11. Dzięki urządzeniu według wynalazku
staje się możliwą obróbka nurnika 4 w obszarze
wyznaczonym kolumnami 5 prasy, bez konieczności
demontażu całej prasy.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do regeneracji głównego nurnika
poziomej prasy hydraulicznej zaopatrzone w ele-

25 menty wsporcze, które stanowią dwie kolumny
prasy łączące główny cylinder prasy z korpusem
zamka oraz dwie prowadnice wodzika nurnika
głównego, a ponadto zaopatrzone w łoże tokarki
z suportem, znamienne tym, że ma dwie podnoszą-

30 co-przesuwne podpory (1 i 2) usytuowane 'przesuw¬
nie na prowadnicach (3) wodzika głównego nurni¬
ka (4) oraz dwa obrotniki (8, 9), z których każdy
jest osadzony na dwóch kolumnach (5) przy czym
na półkach (18) obrotników (8, 9) równolegle do osi

25 nurnika (4) jest zamocowane łoże (10) tokarki z su¬
portem (11), podczas gdy na przednim czopie nur¬
nika (4) jest osadzone pasowe koło (12) napędzane
z silnika (17), poprzez sprzęgło (16) przekładnię (15),
dodatkowe pasowe koło (14) i pas (13).

40 2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że każdy z obrotników (8, 9) jest zaopatrzony w dwa
symetrycznie usytuowane podporowe łożyska (19,
20), zaś na wysięgniku (21) ma zamocowane oporo¬
we łożysko (22) kasujące poosiowe przesuwy nur-

45 nika (4).
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Fig 3
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Fig 4
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